
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 29 de abril de 2020 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 
UNILATERAL DO CONTRATO Nº 061/2020 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem través de sua 
Gestora, tornar público a rescisão unilateralmente o 
Contrato Direto de Compra e Venda Nº 061/2020, 
firmado com a Endomed Ltda, CNPJ: 
70.104.344/0001-26, no valor total: R$ 561.036,00, 
datado de 30/03/2020, oriundo da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO POR OUTROS MOTIVOS Nº 
DV010/2020 - COVID/19. Contudo vale relatar que 
esta rescisão ocorre por conta de que até presente 
data a Endomed não forneceu qualquer 
medicamento/equipamento para a Prefeitura de 
Coremas/PB, e consequentemente não houver 
pagamento. Ainda vale ressaltar que estamos 
seguindo orientação do Relatório Inicial da Auditoria 
do TCE/PB datado de 27/04/2020.    

Coremas/PB, 29 de abril de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 
UNILATERAL DO CONTRATO Nº 062/2020 
 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem través de sua 
Gestora, tornar público a rescisão unilateralmente o 
Contrato Direto de Compra e Venda Nº 062/2020, 
firmado com a Endomed Ltda, CNPJ: 
70.104.344/0001-26, no valor total: R$ 317.664,00, 
datado de 30/03/2020, oriundo da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO POR OUTROS MOTIVOS Nº 
DV011/2020 - COVID/19. Contudo vale relatar que 
esta rescisão ser dar por conta de até apresente 
data a Endomed não forneceu qualquer 
medicamento/equipamento para a Prefeitura de 
Coremas/PB, e conseguintemente não houver 
pagamento, ainda vale ressaltar que estamos 
seguindo orientação do Relatório Inicial da Auditoria 
do TCE/PB datado de 27/04/2020. 

Coremas/PB, 29 de abril de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 
UNILATERAL DO CONTRATO Nº 063/2020 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, vem través de sua 
Gestora, tornar público a rescisão unilateralmente o 

Contrato Direto de Compra e Venda Nº 063/2020, 
firmado com a Endomed Ltda, CNPJ: 
70.104.344/0001-26, no valor total: R$ 
1.037.129,20, datado de 30/03/2020, oriundo da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR OUTROS 
MOTIVOS Nº DV013/2020 - COVID/19. Contudo 
vale relatar que esta rescisão ser dar por conta de 
até apresente data a Endomed não forneceu 
qualquer medicamento/equipamento para a 
Prefeitura de Coremas/PB, e conseguintemente não 
houver pagamento, ainda vale ressaltar que 
estamos seguindo orientação do Relatório Inicial da 
Auditoria do TCE/PB datado de 27/04/2020. 

Coremas/PB, 29 de abril de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


